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Forespørgsel til P.C. Skovgaard om at hjælpe Theodor E. Lundbye med
råd om, hvad han kunne foretage sig i vintermånederne. Ydermere bliver
P.C. Skovgaard bedt om at give ham lidt penge ad gangen.

TRANSSKRIPTION

Nordkjær den: 8 Decbr
1867

Velbaarne!
Hr Professor Skovgaard!
Den Venlighed og hjertelige Deltagelse hvormed De altid har mødt os
Lundbyer, giver mig Mod til at fremkomme med disse Linier og beder
Dem ikke tage mig det ilde op.
Dog først maa jeg bede Dem modtage min hjertelige Tak fordi De saa
venligt modtog min afdøde Broders Arbeider, som jeg dels af
Nødvendighed og dels fordi de blev aldeles ødelagte her af Fugtighed,
ønskede afhændede og overlader selvfølgelig Maaden herpaa aldeles til
dem selv.
Dernæst er jeg uhøflig nok til at 
●2●
overhænge Dem i en anden Retning. Vor Søn Theodor er nemlig nu uden
Examen og uden Penge. Det er derfor min indstændige Bøn til
Professoren om De kan og vil meddele ham lidt, indtil videre, til Opholdet i
Kbhvn, samt saa meget som maatte udfordres til at han kunde freqventere
Akademiet som han burde og som De fandt rigtigt for hans Fremtid.
Denne hans Forlegenhed kommer paa en meget uheldig Tid for mig og
jeg have meddeelt ham min Plan om at søge Hjælp hos Dem til Fordel for
ham; men paa den Betingelse at det kun bliver til det nødvendigste og at
han maa faa til at indrette sig paa at lægge lidt til Side fra Sommeren for at
kunne leve af i den drøje Aarstid foran og dette antager jeg maa kunne
lade sig gjøre og jeg bede

●3●
Hr. Professoren godhedsfuldt ligefrem at indskjærpe ham [?]. Theodors
øvrige Vandel, der saavidt mig bekjendt er nogenlunde tilfredsstillende
giver mig Haab om at Hr. Professoren vil række ham en hjælpsom Haand
og iøvrigt staa ham bi med Veiledning om hvorledes han bedst bør
anvende drøje Vintermåneder. 
Det gjorde min Hustru meget ondt, at hun end ikke kunde have den
Fornøielse at hilse paa deres Søn, under sit Ophold i Kbhvn; men hun var



desværre lidende den meste Tid og er desværre ikke bedre nu.

Maa jeg anbefale Hr. Professoren, i det Tilfælde, at De vil hjælpe Theodor,
kun at give ham smaa Bidrag af Gangen og lade ham gjøre Rede for
Anvendelsen deraf. 
Til Slutning fremsendes vore venligste Hilsener til Deres Frue 
●4●
og Dem selv, idet jeg tegner

med Høiagtelse
ærbødigst
Lundby.










